
28. Juni 2025

Preiserhöhung im Erfurter Zoo: Neue
Tarife ab August 2025!

Der Zoo Erfurt erhöht ab August 2025 die Ticketpreise. Der
Stadtrat nennt gestiegene Kosten als Grund für die

Anpassung.

Erfurt, Deutschland - Am 1. August 2025 zieht der Erfurter
Zoo die Preise an und passt seine Ticketpreise nach einer
umfassenden Evaluierung an. Das hat der Stadtrat am 25. Juni
2023 beschlossen. Zoochef Jan Schleinitz rechtfertigt die
Preisanpassung mit den gestiegenen Kosten, die seit der letzten
Anpassung im April 2019 erheblich gewachsen sind. Damit bleibt
der Thüringer Zoopark trotz der neuen Preise einer der
günstigsten Tiergärten in Deutschland. Der Zoo erwirtschaftet
jährlich etwa 2,7 Millionen Euro durch Ticketverkäufe und erhält
einen städtischen Zuschuss von 4,5 Millionen Euro, der ebenfalls
zur Deckung der Betriebskosten dient. 

Für die neuen Preise heißt es ab August konkret:



Erwachsene: 17 Euro (vorher 15 Euro)
Ermäßigte: 12 Euro (vorher 10 Euro)
Kinder: 9,50 Euro (vorher 7,50 Euro)
Familien 1 (Zwei Erwachsene, zwei bis fünf Kinder): 45
Euro (vorher 40 Euro)
Familien 2 (Zwei Erwachsene, ein Kind): 40 Euro (vorher
35 Euro)
Familien 3 (Ein Erwachsener, zwei bis vier Kinder): 31
Euro (vorher 26 Euro)
Familien 4 (Ein Erwachsener, ein Kind): 25 Euro (vorher
20 Euro)
Gruppenkarte: 15 Euro (vorher 12 Euro)
Hund: 5 Euro (vorher 3,50 Euro)

Preisanpassungen im Detail

Die neuen Jahreskartenpreise steigen ebenfalls:

Erwachsene: 45 Euro (vorher 40 Euro)
Ermäßigte: 30 Euro (bleibt gleich)
Kinder: 20 Euro (bleibt gleich)
Familien: 90 Euro (vorher 80 Euro)
Hund: 25 Euro (vorher 23 Euro)

Die Erhöhung betrifft vor allem die Tageskarten: Einzelpersonen
müssen 2 Euro mehr zahlen, während Familien um 5 Euro mehr
zur Kasse gebeten werden. Für Gruppen bietet der Zoo eine
Ersparnis von 2 Euro im Vergleich zum Tageseintritt. Erfurter
Bürger können von vergünstigten Angeboten profitieren, z. B.
durch den Familienpass oder spezielle Preise für Kindergärten.

Maßnahmen für die Zukunft

Als Teil eines größeren Plans wird die Preisanpassung helfen,
Defizite zu bekämpfen und die betriebswirtschaftliche
Handlungsfähigkeit des Zoos zu sichern. Der Zoo plant, neue
Tieranlagen zu schaffen, darunter eine für den Roten Panda, und
bestehende Anlagen wie das Nashornhaus und die



Gepardenanlage zu sanieren. Zudem wird ein Augenmerk auf
die Verbesserung des Besucherservices gelegt.

Erfurter Senioren mit einem Seniorenpass dürfen ab dem 1. Juli
2025 einen einmaligen Rabatt von 10% auf die Tageskarte in
Anspruch nehmen. Diese Maßnahmen sind erforderlich, um die
gestiegenen Kosten seit 2019 zu decken und die Attraktivität
des Zoos als Ausflugsziel zu erhalten.

Weitere Informationen sind auf den offiziellen Seiten der Stadt
Erfurt und dem Zoo verfügbar: Thüringen24 berichtet, dass
…, Erfurt.de informiert über … und Zoo.ch hält Details
bereit ….

Details
Ort Erfurt, Deutschland
Quellen www.thueringen24.de

www.erfurt.de
www.zoo.ch

Besuchen Sie uns auf: n-ag.net
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